Prefeitura Municipal
Vargem Grande do Sul – SP

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2013
(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

                     A Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este
subscreve, FAZ SABER que estarão abertas inscrições para o Processo Seletivo Público para contratação
temporária, por até 02 (dois) anos, aos empregos abaixo relacionados, nos termos da Lei n.º 2.878/2009, da Lei
n.º 3.016/2010, da Lei n.º 3.075/2010, da Lei n.º 3.602/2013, da Lei n.º 3.593/2013 (Projeto Esporte Social - Vida
Nova Esportes) e das disposições contidas no Edital de Processo Seletivo Público n.º 01/2013.

PROJETO ESPORTE SOCIAL - VIDA NOVA ESPORTES

EMPREGO ESCOLARIDADE EXIGIDA
VAGA

JORNADA
SALÁRIO-

R$
TAXA-R$

COORDENADOR DE ATIVIDADES
ESPORTIVAS

LICENCIATURA PLENA OU BACHARELADO
EM EDUCAÇÃO FÍSICA E REGISTRO NO
CREF

01
80 HORAS
MENSAIS

950,00 20,00

MONITOR DE ATIVIDADES
ESPORTIVAS

LICENCIATURA PLENA OU BACHARELADO
EM EDUCAÇÃO FÍSICA E REGISTRO NO
CREF

01
48 HORAS
MENSAIS

350,00 15,00

PROFESSOR DE ATIVIDADES
ESPORTIVAS

LICENCIATURA PLENA OU BACHARELADO
EM EDUCAÇÃO FÍSICA E REGISTRO NO
CREF

01
48 HORAS
MENSAIS

650,00 15,00

GRUPO OPERACIONAL

EMPREGO ESCOLARIDADE EXIGIDA VAGA JORNADA SALÁRIO-R$
TAXA-

R$

MESTRE DE OBRAS
ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
(mínimo 4ª série)

02
40 HORAS
SEMANAIS

1.572,32 20,00

OFICIAL PEDREIRO
ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
(mínimo 4ª série)

10
40 HORAS
SEMANAIS

1.396,55 20,00

Os interessados deverão se inscrever através do endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br,

durante o período de 15 a 29 de abril de 2013, até as 23h59min59seg - horário de Brasília.
 A data, horário e local das provas serão divulgados pela imprensa escrita e pelos endereços
eletrônicos www.omconsultoria.com.br e www.twitter.com/om_consultoria, com pelo menos, 5 (cinco)
dias de antecedência;

O candidato deverá acompanhar a publicação de editais de abertura de inscrição, convocação
para provas, resultado final e outros, pela imprensa escrita e pelos endereços eletrônicos
www.omconsultoria.com.br e www.twitter.com/om_consultoria. Outros meios de comunicação são
apenas informativos;

Além dos salários previstos acima, os interessados também receberão auxílio alimentação, via cartão,
no valor de R$ 200,00 (duzentos reais).

O Edital Completo de Processo Seletivo Público n.º 01/2013, com escolaridade exigida, tipos de
provas, jornada de trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos necessários à inscrição, programas,
atribuições dos empregos e demais instruções, estará à disposição nos locais de costume e nos endereços
eletrônicos: www.omconsultoria.com.br e www.twitter.com/om_consultoria, a partir de 15 de abril de 2013.

Vargem Grande do Sul, 10 de abril de 2013.

          CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA
            PREFEITO MUNICIPAL